[image: image1.jpg]

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.11.2022                                              с. Турово                                                № 25-82Р
О внесении  изменений и дополнений в Решение Туровского

сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № 17-58Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
Руководствуясь статьями 23, 55 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № 17-58Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2022 год   в   сумме 9 132,5  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения   в сумме  9 420,3 тыс. рублей;

3)  дефицит  бюджета поселения в сумме 287,8 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения в сумме 287,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2023 год в сумме 4 077,0 тыс. рублей  и на 2024 год в сумме 4 081,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 4 077,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 100,5 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 4 081,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 196,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения  на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей на 2023 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2024 год  согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

 «Статья 5. Публичные нормативные обязательства администрации Туровского сельсовета

1. Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных обязательств Туровского сельсовета на 2022 год в сумме 43,8 тыс.рублей, на 2023 год 71,4 тыс.рублей и на 2024 год в сумме 71,4 тыс.рублей.»
2. Приложения 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования  в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».

	Заместитель председателя
Туровского сельского

Совета депутатов

____________  Н.С. Яковлева
	               Глава

               Туровского сельсовета

                ________  Е. А. Черкасова